
 生涯教育認定 基礎-20点 

新臨技発   第 182号 

令和 5 年 11 月 18 日 

会員各位                                         （一社）新潟県臨床検査技師会 

会長       渡邊 博昭 

臨床検査総合部門長  高橋 政江 

管理運営分野長  阿部 千尋 

   

令和 5年度 臨床検査総合部門管理運営分野研修会のご案内 

 

立冬の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

臨床検査総合部門管理運営分野研修会を下記の通り開催いたします。 

今後も刻々と変化する環境の中、職場長のみならず多くの会員にわかりやすい内容でお伝えでき

ればと思っております。皆様奮ってご参加ください。 

 

記 

 

【研修会テーマ】 「知っておこう！検査室の品質保証のための制度」 

【日時】 令和 6 年 1 月 20 日（土）14：00～16：20 

【開催形式】 WEB 開催 

【参加費】 無料 

【定員】 90 名 

【プログラム】14：00～15：00 『ISO 15189：2022  新設された要求事項について』 

ベックマン・コールター株式会社 QMS 顧問  清水 義秋 先生 

【プログラム】15：10～16：10 『品質保証施設認定制度』 

            日本臨床衛生検査技師会 専務理事  滝野 寿 先生 

  

【申し込み方法】会員：日本臨床衛生検査技師会 HP よりお申込みください。 

非会員：下記問い合わせ先へメールで、氏名・施設名を明記の上お申し込みください。 

ただし、定員を超えた場合は会員を優先とし、参加できない場合があることをご承知ください。 

【参加申し込み期間】：2023 年 12 月 1 日（金）～2024 年 1 月 14 日(日)まで 

※参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ、後日 ZOOM ミーティングに必要な URL、 

ID、パスワードを送信いたします。 

 

 

問い合わせ先 ： 新潟県精神医療センター 臨床検査科 

阿部 千尋 

E-mail : kensasougou@sinringi.or.jp 


